
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

ASIA/Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio 
spolaor@unive.it / T. 041 234 8888 

1 

Determinazione dirigenziale 2019  

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione fattura A.R.P.A.V. n. 107/104 del 02/10/2019 (ns. 
prot. n: 57558 del 03/10/2019) per oneri relativi all’esecuzione di analisi chimiche del 
suolo eseguite nell’area per la realizzazione della residenza universitaria presso il 
Campus Scientifico in via Torino a Mestre. Verbale n. 18/BON/ANG/ELB. 
CUP H76J15001420005 - CIG Z0B29B1626. 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTI in particolare: 

- l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 
procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 
che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti 
di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 
richiesti; 
- l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro; 

 
VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
 
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
CONSIDERATO che l’Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione nell’ambito delle attività 

istituzionali di controllo dei lavori in oggetto, in data 26/07/2019 ha effettuato un 
sopralluogo in sito e prelevato alcuni campioni per l’esecuzione delle analisi di 
laboratorio, come da verbale n. 18/BON/ANG/ELB; 

 
CONSIDERATO che i costi relativi al suddetto controllo ammontano a complessivi € 1.518,90 

(prestazione esente I.V.A. inclusi € 2,00 marca da bollo), come da fattura 107/204 
del 02/10/2019 (ns. prot. 57558 del 03/10/2019) n° reg. Ugov n. 4096; 

 
CONSIDERATO che l’Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione è l’ente istituzionalmente 

deputato alla esecuzione dei suddetti controlli;  
 
ACQUISITO  il codice identificativo gara SMART CIG: Z0B29B1626 per l’approvvigionamento 

del servizio in oggetto; 
 
VERIFICATO  che, per la prestazione in oggetto, non risulta necessaria la redazione del 

Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la 
prestazione in argomento rientra nell’ipotesi di cui all' art. 26, comma 3 bis, del 
D.lgs. 81/2008; 

 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 

Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, 
servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 
VERIFICATA  la disponibilità dei fondi sul Quadro Economico Generale dell’intervento (progetto 

BONIFICA.RESVTORINO – Voce COAN A.A.01.01.04); 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

ASIA/Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio 
spolaor@unive.it / T. 041 234 8888 

2

 
VISTO l’ordine n° 1978 e la relativa scrittura anticipata 51669 del 03/10/2019 a copertura 

della spesa;  
 
ACCERTATA  la regolarità della documentazione presentata dal fornitore; 
 
DICHIARATO di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge e regolamenti che disciplinano i 

pagamenti; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n 255 del 04.04.2019; 
 
VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 16 prot. n. 2079 del 15.01.2019 di 

assegnazione del budget per l’anno 2019; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Art. 1  Di impegnare la somma di € 1.518,90 (esente I.V.A. - di cui € 1.516,90 di 

campionamenti + € 2,00 di imposta di bollo) per il servizio di analisi chimiche del 
suolo nell’ambito dei lavori di bonifica dell’area per la realizzazione della residenza 
studentesca in via Torino a Mestre, a favore della Agenzia Regionale per la 
Prevenzione e Protezione – ARPAV - C.F. 92111430283, P.IVA IT03382700288 
con sede legale in via Ospedale Civile n. 24 - 35121 Padova (PD); 

 
Art.2 di liquidare la spesa per complessivi € 1.518,90 a saldo della fattura n. 107/204 del 

02/10/2019 per l’importo di sui fondi del Quadro Economico Generale 
dell’intervento (progetto BONIFICA.RESVTORINO – Voce COAN A.A.01.01.04), 
secondo quanto di seguito definito: 

 
 

Cognome e nome / Ragione sociale:  A.R.P.A.V. 

C.F.: 

P.I.: 

9 2 1 1 1 4 3 0 2 8 3 
 

I T 0 3 3 8 2 7 0 0 2 8 8 
 

Importo fattura:  1.518,90 

di cui imponibile:  1.516,90 

Imposta bollo:                                                    2,00 

di cui Iva:  NON SOGGETTO 

Causale 
Sede universitaria di Via Torino – Campus Scientifico Residenze 
universitarie. – verbale n. 18/BON/ANG/ELB del 26.07.2019 RDP 
n.698845 

Modalità di pagamento:  Bonifico Bancario 

IBAN: I T 7 4 T 0 1 0 3 0 1 2 1 3 4 0 0 0 0 0 1 0 2 8 1 6 4 
 

CIG: Z 0 B 2 9 B 1 6 2 6 
 

CUP: H 7 6 J 1 5 0 0 1 4 2 0 0 0 5 
 

FOB: Disporre di nuovi e migliori spazi 

Il pagamento deve avvenire entro il: 02.11.2019 

 
 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

ASIA/Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio 
spolaor@unive.it / T. 041 234 8888 

3

Art.3  Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, 
del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 

Venezia, ___________ 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI IMMOBILIARI E ACQUISTI 
Ing. Tiziano Pompele 

 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Diego Spolaor 
 
 
VISTO: IL DIRIGENTE ABIF 
Dott.ssa Martina Nardo 


		2019-10-24T13:04:39+0200
	IT
	Tiziano Pompele




